
Dr Dariusz Karłowicz objął Katedrę Polityki, Religii i

Kultury na Angelicum

Papieski Uniwersytet św. Tomasza z Akwinu 6 maja 2026 r. poinformował, iż

dr Dariusz Karłowicz pokieruje nowoutworzoną na Angelicum Katedrą

Polityki, Religii i Kultury im. Jana Pawła II. Natomiast o. dr Cezary

Binkiewicz OP przez kolejne 5 lat będzie dyrektorem Instytutu Kultury św.

Jana Pawła II na tamtejszym uniwersytecie. Gratulujemy!

Misją nowopowstałej Katedry na Angelicum jest filozoficzna refleksja nad

teorią i praktyką religii, polityki oraz kultury z perspektywy spraw

ostatecznych. Analizując zjawiska i teorie w obrębie tych trzech ściśle

powiązanych ze sobą dziedzin, dr Karłowicz będzie odwoływał się do dorobku

klasyków: przede wszystkim greckich poetów i tragików, filozofów greckich i

rzymskich, pisarzy wczesnochrześcijańskich oraz – rzecz jasna –

intelektualnych gigantów: św. Augustyna i św. Tomasza z Akwinu.

Fundamentem prac Katedry będzie świadectwo i myśl św. Jana Pawła II –

wielkiego proroka, głębokiego myśliciela religijno-politycznego oraz

wybitnego człowieka kultury. Fundatorami Katedry są Charles i Ellen

Mulaney ze Stanów Zjednoczonych.  

 ***



Dr Dariusz Karłowicz (ur. 1964) – filozof, prezes Fundacji Świętego Mikołaja,

współtwórca rocznika filozoficznego i środowiska skupionego wokół

„Teologii Politycznej”. Pomysłodawca studiów JP2 Studies i współzałożyciel

Instytutu Kultury św. Jana Pawła II na Papieskim Uniwersytecie Angelicum w

Rzymie. Inicjator i kurator projektu malarskiego „Namalować katolicyzm od

nowa” mającego na celu odnowienie malarstwa sakralnego, wprowadzenie do

Kościoła współczesnych obrazów wysokiej jakości oraz ożywienie mecenatu

artystycznego. Autor pomysłu Orszaku Trzech Króli w Warszawie – jasełek

wystawianych co od 2008 r. w przestrzeni publicznej w święto Objawienia

Pańskiego w Warszawie i kilkuset innych miastach i miejscowościach W 2011

r. został odznaczony przez prezydenta RP krzyżem Kawalerskim Orderu

Odrodzenia Polski, 7 maja 2024 – Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia

Polski za „wybitne zasługi w działalności społecznej i charytatywnej” oraz „za

popularyzowanie współczesnej myśli filozoficznej i teologicznej”. W 2005

roku otrzymał Nagrodę im. Andrzeja Kijowskiego za książkę „Koniec snu

Konstantyna”. Absolwent studiów filozoficznych na Akademii Teologii

Katolickiej (obecnie: UKSW). W 1997 uzyskał w Instytucie Filozofii i

Socjologii PAN stopień doktora filozofii. Autor m.in. książek „Arcyparadoks

śmierci” (2000, 2007), „Koniec snu Konstantyna” (2004), „Sokrates i inni

święci” (2005, 2019), „Polska jako Jason Bourne” (2017) „Teby-Smoleńsk-

Warszawa. O złudzeniu nietragiczności polityki” 2020). W latach 2007-2023

wraz Markiem A. Cichockim i Dariuszem Gawinem prowadził na antenie TVP

Kultura program „Trzeci Punkt Widzenia”. W 1999 wraz z Joanną Paciorek

stworzył nieformalną Agencję Świętego Mikołaja, która w 2003 została

przekształcona w Fundację Świętego Mikołaja (prowadzącą przede wszystkim

działalność stypendialną, edukacyjną). Od początku pełni w niej funkcję

prezesa zarządu. W 2003 roku wszedł w skład zespołu tworzącego Muzeum

Powstania Warszawskiego. Obecnie jest to ważne miejsce na kulturalnej mapie

Europy i najnowocześniejsza instytucja kultury w Polsce.



 

Dr Cezary Binkiewicz OP – polski dominikanin, doktor filozofii PAN,

specjalizuje się w filozofii analitycznej w obrębie antropologii. Przez pięć lat

był wicerektorem Kolegium Filozoficzno-Teologicznego Dominikanów w

Krakowie. Przez rok prowadził telewizyjny program dla dzieci „Ziarno”. Od

2021 roku dyrektor Instytutu Kultury św. Jana Pawła II na Angelicum w

Rzymie.

Instytut Kultury św. Jana Pawła II 

Konkurs Papieski dla studentów i doktorantów – zgłoszenia

tylko do 18 maja 2026

 

https://teologiapolityczna.pl/jp2
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